

Greenergy inauguruje swoją największą elektrownię fotowoltaiczną; przyspiesza realizację Oasis de Atacama, największego projektu magazynowania energii na świecie

- Prezydent Chile wziął udział w inauguracji elektrowni Gran Teno o mocy 241 MWp, w której uczestniczyły także inne władze, m.in. chilijski Minister Gospodarki, Rozwoju i Turystyki.
- Potwierdzenie znacznych postępów największego projektu magazynowania energii na świecie, Oasis de Atacama, obejmującego inwestycje o wartości do 1,4 miliarda dolarów.

Madryt 13 marzec 2024.- Prezydent Chile Gabriel Boric i dyrektor generalny Greenergy David Ruiz de Andrés uroczystie otworzyli elektrownię fotowoltaiczną Gran Teno zlokalizowaną w regionie Maule (Chile). Projekt o mocy 241MWp jest największą tego typu instalacją na południu kraju, a dla Greenergy największą w dorobku firmy.

Dzięki tej elektrowni ponad 136 000 domów otrzyma zieloną energię, co z kolei zmniejszy emisję ponad 147 000 ton CO2 rocznie. Greenergy jest sojusznikiem w dekarbonizacji systemu energetycznego na rzecz zielonej i zrównoważonej przyszłości.

„Ten kamień milowy jest kolejnym przykładem naszego zdecydowanego zaangażowania w Chile. Zainwestowaliśmy w kraju już ponad 700 milionów dolarów, do czego dodane zostanie kolejne 1,4 miliarda na rozwój Oasis de Atacama. Jest to największy magazyn energii na świecie, który zapewni 4,1 GWh magazynowania zielonej energii, aby przekształcić świat i promować zrównoważony rozwój” – powiedział dyrektor generalny Greenergy, David Ruiz de Andrés.

„Kiedy jest dialog ze społecznością, kiedy firma chce współpracować ze społecznościami lokalnymi, kiedy jest stały dialog z władzami, aby rozwiązać wątpliwości czy trudności, które występują w projekcie to projekty są realizowane szybciej, a nie wolniej. W tym przypadku inwestycja ta powstała w około 10 miesięcy, od momentu podjęcia decyzji o jej powstaniu w trudnym okresie dla naszego kraju tj. w 2019 roku. W tym miejscu chcę podziękować firmie Greenergy i wizji jej dyrektora generalnego, Davida Ruiz, który w najtrudniejszych momentach zamiast się zatrzymać zdecydował się postawić na Chile i to przedsięwzięcie przyniesie mu rezultaty” – powiedział prezydent Chile Gabriel Boric.

Wielomilionowe inwestycje:

Dzięki uruchomieniu, Gran Teno dołączy tym samym do ponad 80 instalacji, które Greenergy już połączyło w Chile. Firma zainwestowała w kraju ponad 700 milionów dolarów, a liczba ta wzrośnie aż o dodatkowe



1,4 miliarda dolarów poprzez rozwój Oasis de Atacama. Inicjatywa stanowi największy projekt odnawialny w Ameryce Łacińskiej w latach 2024 i 2025, czyli w okresie, w którym większość tej inwestycji zostanie zrealizowana.

Oasis de Atacama, która ma moc 4,1 GWh i blisko 1 GW energii pochodzącej z paneli fotowoltaicznych, podzielona jest na pięć etapów. Obecnie budowana faza 1 Quillagua ma zostać zrealizowana pod koniec tego roku, natomiast kolejne trzy fazy w 2025 r. Po uruchomieniu inwestycji, ponad 145 000 domów będzie otrzymywać czystą energię z instalacji, która będzie zapobiegała także emisji blisko 147 000 ton CO2 do atmosfery.

O Greenergy Renovables:

Greenergy Renovables to hiszpańska firma utworzona w 2007 roku, niezależny producent energii ze źródeł odnawialnych, głównie fotowoltaicznych i magazynowania, która od 2015 roku jest notowana na hiszpańskiej giełdzie. Jej model biznesowy obejmuje wszystkie fazy projektu, od opracowania, poprzez budowę i struktury finansowe, aż po eksploatację i konserwację. Firma posiada globalną platformę o mocy ponad 15 GW energii słonecznej i 10 GWh magazynów na różnych etapach rozwoju, w jedenastu krajach, w tym na rynku europejskim (Hiszpania, Włochy, Niemcy, Polska i Wielka Brytania), Ameryce Północnej (Stany Zjednoczone, Stany Zjednoczone) i Ameryka Łacińska (Chile, Peru, Meksyk i Kolumbia).

Więcej informacji:

Greenergy Renovables

Paula Lacruz
placruzgreenergy.eu
917 08 19 70

Kreab

Anna Pérez
aperez@kreab.com
656 35 14 77

Beatriz Robledo
brobledo@kreab.com
691 43 09 67

